

RS AU § 177 Uppdrag. Ansvar för regionens uppgifter enligt alkohollagen, tobakslagen, lagen om elektroniska cigaretter och lagen om handel med vissa receptfria läkemedel

Ärendenummer: RS 2024/1615

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Regiondirektören får i uppdrag att återkomma med förslag om att överföra ansvaret att fullgöra regionens uppgifter enligt alkohollagen, tobakslagen, lagen om elektroniska cigaretter och lagen om handel med vissa receptfria läkemedel från regionstyrelsen till miljö- och byggnämnden.

Sammanfattning

Det är regionstyrelsen som enligt sitt reglemente har ansvaret att fullgöra regionens uppgifter enligt alkohollagen, tobakslagen, lagen om elektroniska cigaretter och lagen om handel med vissa receptfria läkemedel, medan miljö- och byggnämnden har inskrivet i sitt reglemente att de ansvarar för att åt regionstyrelsen tillhandahålla tjänster avseende handläggning av tillstånds- och tillsynsärenden enligt dessa lagar.

Det är idag flera enheter på samhällsbyggnadsförvaltningen som berörs av arbetet med att tillhandahålla tjänster åt regionstyrelsen. Det finns synergier med andra verksamheter som miljö- och byggnämnden ansvarar för, till exempel livsmedelshantering.

Verksamheten finansieras i princip helt genom taxor som fastställs av fullmäktige. Idag är det samhällsbyggnadsförvaltningen, som svarar mot miljö- och byggnämnden, som tar in intäkterna för att finansiera verksamheten.

Lagar som berörs i skrivelsen är alkohollagen (2010:1622), lagen (2018:2088) om tobak och liknande produkter, lagen (2017:425) om elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare, lagen (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter, lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel. Reglementen som berörs i skrivelsen är Reglemente för regionstyrelsen och Reglemente för miljö- och byggnämnden.

Reglementet för regionstyrelsen behöver oavsett beslut ses över och uppdateras med gällande laghänvisningar.

Bedömning

Utifrån dagens ansvarsfördelning föreligger det ett behov av en översyn kring hur taxorna tas in om det ska göras på korrekt sätt. Detta bedöms vara ett relativt omfattande arbete i sig och går mot en ineffektivare hantering jämfört

med dagens arbetsinsats med att hantera taxorna. Om ansvaret för föreslagna uppgifter istället flyttas till miljö- och byggnämnden upphör behovet av en taxeöversyn och det bibehålls en effektiv hantering av taxor.

Då tjänsterna redan idag utförs av samhällsbyggnadsförvaltningen och det finns sammanhang som påverkar även andra verksamheter inom denna förvaltning, görs bedömningen att det finns synergieffekter som talar för att ansvaret samlas under miljö- och byggnämnden.

Sammanfattningsvis skapas en tydligare organisation som bidrar till transparens kring ansvar, samtidigt som det skapar en effektivare organisation om ansvaret samlas under miljö- och byggnämnden.

Därför föreslås regionstyrelsen att ge regiondirektören i uppdrag att återkomma med förslag på överföring av ansvaret att fullgöra regionens uppgifter enligt alkohollagen, tobakslagen, lagen om elektroniska cigaretter och lagen om handel med vissa receptfria läkemedel från regionstyrelsen till miljö- och byggnämnden. Ett kommande förslag kommer att remitteras till miljö- och byggnämnden inför beslut.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Bedömningen är att en sammanhållen hantering inom miljö- och byggnämnden att fullgöra regionens uppgifter inom ovan nämnda lagrum skulle underlätta ett lagenligt arbetssätt och öka transparensen i utförandet.

2. Ekonomiskt perspektiv

Bedömningen är att då samhällsbyggnadsförvaltningen redan tillhandahåller tjänsterna och har kunskapsexpertis på området, skapas en effektivare ärendehantering som reducerar resursanvändandet och tidsåtgången om ansvaret tillskrivs miljö- och byggnämnden.

3. Barnperspektiv

Ej aktuellt.

4. Jämställdhetsperspektiv

Ej aktuellt.

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

Ej aktuellt.

6. Klimat och miljöperspektiv

Ej aktuellt.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Stefaan De Maecker, enhetschef och Anna Svärd, strateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-06-18